Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Кармакшинского района

Постановление Кармакшинского районного акимата Кызылординской области от 28
июня 2022 года № 68. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 июня 2022 года № 28657
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и

 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего пунктом 50-1
обязанности министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148)
акимат Кармакшинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Кармакшинского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Кармакшинского района от 8
февраля 2017 года  "Об определении мест для осуществления выездной торговли № 417
в Кармакшинском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 5759).
      3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кармакшинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Кармакшинского района А. Ерсултанов

Приложение к постановлению

акимата Кармакшинского района
от 28 июня 2022 года № 68

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Кармакшинского
района

№
М е с т о
расположения

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также

объекты
общественного
питания)

1 2 3 4 5 6

1

поселок Жосалы
, улица Ерназара
Сексенбаева,
дом 27, слева
з д а н и я
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю  "
Военизированна
я
железнодорожна
я охрана"

300

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет

Продовольствен
ная  база
индивидуальног
о
предпринимател
я "Жаппасбаев",
базары "
Бибинур", "
Тансыкбай",
торговые
центры "Орда", "
Адина"

2

поселок Жосалы
,  у л и ц а
Бауыржана
Момышулы,
слева торгового
дома "Достык"

550

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Торговый дом "
Достык"

3

поселок Жосалы
, улица Елеу
Кошербаева,
справа дома 86,
напротив
автостанции "
Шынар ана"

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет
Магазины "
Бауыржан", "
Асел"

4

поселок Торетам
, улица Жанкожа
Батыра ,
напротив дома 2

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет

Торговые
центры "
Меруерт", "
Аксенгир"

5

поселок Торетам
, улица Гани
Муратбаева,
напротив дома
29

300

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет

Торговый центр
"Светофор",
ресторан "
Багдаулет"

6
село Акай,
улица Абая,
справа дома 32Б

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Магазин "
Асылжан"

7

село Абыла,
улица Женис,
напротив здания
сельского
фельдшерско-ак
ушерского
пункта

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет
Магазин "Алтын
"

8
село Торебай би,
у л и ц а
Орныккана
Казиева, слева
дома 9

150
Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет
Магазин "
Нуржигит"

9

село Иирколь,
у л и ц а
Корқыт-Ата,
напротив дома
15

150

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет
Магазин "
Раушан аже"

10

село Дур Онгар,
у л и ц а
К.Бексебаева,
с л е в а
центральной
площади

300

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет

Центральный
магазин,
магазин "Расила
", ресторан "
Жанажол"

11

с е л о
ІІІ-Интернацион
ал, улица Астана
, справа дома 24

100

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Магазин "Иса"

12

село Актобе,
улица Кенсе,
напротив здания
сельской
врачебной
амбулатории

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Отсутствует

13

село Акжар,
у л и ц а
К.Изтилеуова,
справа дома 43

110

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Магазины "Зере"
, "Али-Нур"

14

с е л о
Турмагамбет,
улица Ешнияз
С а л
Жонелдикулы,
слева дома 30

200

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет

Магазин "
Айнара",
ресторан "Бакыт
"

15

село Алдашбай
Ахун, улица
О м а р а
Шораякулы,
справа дома 18

150

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Отсутствует

16

село Куандария,
улица Байтерек,
напротив здания
пограничного
отделения "
Куандария"
воинской части
№ 2019

150

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Отсутствует

село Комекбаева
,  у л и ц а

17 У.Аяпова, дом
21, напротив
з д а н и я
сельского клуба

150 Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5 лет Магазины "
Суйениш", "
Енлик"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан